
 
 

UCHWAŁA NR 212/XXX/2020 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM STAWIE 

z dnia 1 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6n ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia  13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach ( j. t. Dz. U. z 2020 r.  poz. 1439 ) oraz  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia              8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym  (j. t. Dz. U. z 2020 r.  poz. 713 z póź. zm. )   , Rada Miejska w Nowym Stawie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości,  na których zamieszkują mieszkańcy  położonych na terenie Miasta i Gminy 
Nowy Staw, która  stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy jest obowiązany złożyć w Urzędzie 
Miejskim w Nowym Stawie  ul. Gen. J. Bema 1, 82-230 Nowy Staw deklarację o wysokość opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 
pierwszego mieszkańca. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację 
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 3. Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi złożone do dnia wejścia 
w życie niniejszej uchwały na drukach ustalonych przepisami dotychczas obowiązującymi zachowują ważność. 

§ 4. 1. Deklarację , o której mowa w § 1 składa się w formie pisemnej lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej.                                       

2.Określa się następujące warunki i tryb składania deklaracji  za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej:  

a)Dopuszcza się składanie deklaracji  w formie elektronicznej  w formatach wymienionych 
w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 14 września 2011 r. w sprawie sporządzania i doręczania 
dokumentów elektronicznych oraz udostępniania formularzy, wzorów i kopii dokumentów elektronicznych (j. 
t. Dz. U. z 2018 r. poz. 180).   

b)Format elektroniczny deklaracji jest zgodny ze wzorem stanowiącym załącznik  do niniejszej   uchwały. 

c)Deklaracje składane za pomocą środków komunikacji elektronicznej należy przesyłać z wykorzystaniem 
elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej – ePUAP.  

d)Deklaracje składane  w formie elektronicznej muszą być podpisane  bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym za pomocą  kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem potwierdzonym 
profilem zaufanym ePUAP. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia wtorek, 22 grudnia 2020 r.

Poz. 5601



§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała NR 135/XX/2020 Rady Miejskiej  
w Nowym Stawie z dnia  4 lutego 2020 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Stawu. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego   i wchodzi 
w życie z dniem  1 marca 2021 r. 

   

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Szczeciński 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5601



POLA  JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, 
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM

Dzień-Miesiąc-Rok

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA
GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Podstawa prawna: Ustawa z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz.
1439).
Składający: Właściciel nieruchomości w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach .
Termin składania: 
1)w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, 
2)w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 
Miejsce składania: Urząd Miejski w Nowym Stawie ul. Gen. Józefa Bema 1 , 82 - 230 Nowy Staw.
Deklarację można również złożyć z wykorzystaniem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP.

DZIAŁ  A  - DANE OGÓLNE

A.1. ORGAN WŁAŚCIWY, DO KTÓREGO NALEŻY ZŁOŻYĆ DEKLARACJĘ

Burmistrz Nowego Stawu    ul. Gen. Józefa Bema 1, 82 - 230 Nowy Staw 

A.2. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat)
                                                     
                                                      □ pierwsza deklaracja*  (data  powstania obowiązku ponoszenia opłaty   ___ ___ ___)
                                                     □ nowa deklaracja **– zmiana danych  (data zaistnienia zmian    ___ ___ ___)
                                             □ korekta deklaracji*** (data zaistnienia  zmian    ___ ___ ___)

*    w przypadku, gdy deklaracja jest składana po raz pierwszy
**   w przypadku, gdy deklaracja składana jest w związku ze zmianą danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty, np. zmiana ilości osób
*** w przypadku, gdy deklaracja składana jest w związku z  korektą danych ujętych w deklaracji już złożonej wynikających np. z błędnego ich podania

A.3. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI

 
Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat)

  □  Właściciel, współwłaściciel  nieruchomości                        □  Inny  podmiot władający nieruchomością
  □  Użytkownik wieczysty                                                         □  Wspólnota mieszkaniowa                                   
  □  Jednostka organizacyjna i osoba posiadająca                      □  Spółdzielnia mieszkaniowa   
       nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu                                                                                                 

Załącznik do uchwały Nr 212/XXX/2020

Rady Miejskiej w Nowym Stawie

z dnia 1 grudnia 2020 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5601



A.4. DANE IDENTYFIKACYJNE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

 A.4.1. OSOBA  FIZYCZNA

Nazwisko i Imię PESEL Miejscowość, Kod pocztowy Ulica 

 Nr domu Nr lokalu Nr telefonu  Adres e-mail 

A.4.2  POZOSTAŁE PODMIOTY

Nazwa NIP /  REGON Miejscowość, Kod pocztowy Ulica 

 Nr domu Nr lokalu Nr telefonu  Adres e-mail 

A.4.3   ADRES DO KORESPONDENCJI – jeśli jest inny niż adres nieruchomości z A.4.

Kraj Miejscowość, Kod pocztowy

Ulica Nr domu Nr lokalu

A.5.ADRES NIERUCHOMOŚCI , KTÓREJ DOTYCZY DEKLARACJA

Miejscowość, Kod pocztowy Ulica Nr. domu Nr lokalu

DZIAŁ  B  –  INFORMACJA  DOTYCZĄCA  POSIADANIA
KOMPOSTOWNIKA  PRZYDOMOWEGO  I  KOMPOSTOWANIA  W
NIM BIODPADÓW STANOWIĄCYCH ODPADY KOMUNALNE 
Jestem  właścicielem  nieruchomości  zabudowanej  budynkiem  mieszkalnym  jednorodzinnym,  kompostującym  bioodpady
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym

□  Nie 

□  Tak

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 5601



DZIAŁ  C  -  OBLICZENIE  OPŁATY  ZA  GOSPODAROWANIE
ODPADAMI KOMUNALNYMI
Liczba mieszkańców (dotyczy nieruchomości  lokalowych zamieszkiwanych od
1 do 4 mieszkańców) 

Liczba  gospodarstw  domowych  (dotyczy  nieruchomości  lokalowych
zamieszkiwanych przez 5 i więcej mieszkańców )

Stawka  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  za  jednego  mieszkańca  (dotyczy
nieruchomości lokalowych zamieszkiwanych od 1- do 4 mieszkańców)

25,00 zł  miesięcznie 
za jednego mieszkańca 

Stawka  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  za  jednego  mieszkańca  (dotyczy
nieruchomości  lokalowych  zamieszkiwanych  od  1-  do  4  mieszkańców),  jeśli
bioodpady  stanowiące   odpady  komunalne  kompostowane  są   w
kompostowniku przydomowym

24,00 zł miesięcznie 
za jednego mieszkańca 

Stawka  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  za  jedno  gospodarstwo  domowe
(dotyczy  nieruchomości  lokalowych  zamieszkiwanych  przez  5  i  więcej
mieszkańców)

101,00 zł miesięcznie 
za jedno gospodarstwo

domowe 

Stawka  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  za  jedno  gospodarstwo  domowe
(dotyczy  nieruchomości  lokalowych  zamieszkiwanych  przez  5  i  więcej
mieszkańców), jeśli bioodpady stanowiące  odpady komunalne kompostowane
są  w kompostowniku przydomowym

100,00 zł miesięcznie 
za jedno gospodarstwo

domowe 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
__________zł/miesiąc

pomnożyć odpowiednio liczbę
mieszkańców lub liczbę

gospodarstw domowych przez
stawkę opłaty

DZIAŁ D - PODPIS SKŁADAJĄCEGO   DEKLARACJĘ 

Oświadczam, że podane dane są zgodne z prawdą.

 
Miejscowość i data   ________________________________

 
Czytelny podpis       ________________________________

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 5601



POUCZENIE:

Niniejsza  deklaracja  stanowi  podstawę  do  wystawienia  tytułu  wykonawczego  zgodnie  z  przepisami  ustawy  z  dnia
17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 1427 z póź. zm.). 

OBJAŚNIENIA:
1.Właściciel  nieruchomości  -  rozumie  się  przez  to  także  współwłaścicieli,  użytkowników  wieczystych  oraz  jednostki
organizacyjne  i  osoby  posiadające  nieruchomości  w  zarządzie  lub  użytkowaniu,  a  także  inne  podmioty  władające
nieruchomością; 
2.Obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstaje, w przypadku nieruchomości, na której
zamieszkują mieszkańcy, za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec. 
3.W przypadku gdy w danym miesiącu na danej nieruchomości  mieszkaniec zamieszkuje przez część miesiąca,  opłatę za
gospodarowanie odpadami komunalnymi w miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, uiszcza się w gminie, w której dotychczas
zamieszkiwał, a w nowym miejscu zamieszkania - począwszy od miesiąca następnego, po którym nastąpiła zmiana.
4.W razie  stwierdzenia,  że  właściciel  nieruchomości,  który  złożył  informację   że   posiada  kompostownik  przydomowy i
kompostuje w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne:
1) nie posiada kompostownika przydomowego lub
2) nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, lub
3)uniemożliwia  burmistrzowi lub upoważnionej przez niego osobie dokonanie oględzin nieruchomości, w celu weryfikacji
zgodności   informacji  dotyczącej  posiadania  kompostownika  przydomowego  i  kompostowania  w  nim  bioodpadów
stanowiących odpady komunalne ze stanem faktycznym
burmistrz  stwierdza,  w  drodze  decyzji,  utratę  prawa  do  zwolnienia  w  części  z  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi . Utrata prawa do zwolnienia   następuje od pierwszego dnia miesiąca, w którym stwierdzono wystąpienie co
najmniej  jednej  z  przesłanek,  o  których  mowa  w  pkt  1-3.  Ponowne  skorzystanie  ze  zwolnienia  w  części  z  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi   może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia, w którym decyzja o
utracie  prawa  do  tego  zwolnienia  stała  się  ostateczna,  i  wymaga  złożenia  nowej  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

KLAUZULA INFORMACYJNA: 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2  rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016,
str. 1, z póź. zm.), dalej „RODO”, informuje się , że :

1.Administratorem Pani/Pana danych osobowych w Urzędzie  Miejskim w Nowym Stawie  jest  Burmistrz  Nowego Stawu
ul.  Gen.  Józefa  Bema  1,  82-230  Nowy  Staw.                                                  
2.W  sprawach  z  zakresu  ochrony  danych  osobowych  może  się  Pani/Pan  kontaktować  z  Inspektorem  Ochrony  Danych
Osobowych w Urzędzie Miejskim w Nowym Stawie Panem Krzysztofem  Pukaczewskim. Dane kontaktowe Inspektora: adres
e-mail:pukaczewski@hotmail.com.
3.Pani/Pana  dane  osobowe  przetwarzane  będą  w  celu  realizacji  zadań  ustawowych  gminy  zgodnie  z  obowiązującymi
przepisami  prawa,  tj.  w  celu  określenia  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  i  jej  egzekucji.
Podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana  danych osobowych  jest  art. 6 ust. 1 lit. c  ogólnego rozporządzenia  o ochronie
danych ,,RODO” :  przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego, który ciąży na organie administracji
publicznej, tj.  w celu realizacji zadań ustawowych zgodnie z  ustawą  z dnia 13 września 1996 r.   o utrzymaniu czystości i
porządku  w  gminach,  ustawą  z  dnia  29  sierpnia  1997  r.  -  Ordynacja  podatkowa,  ustawą  z  dnia  17  czerwca  1966  r.  o
postępowaniu egzekucyjnym w administracji, ustawą z dnia  14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego oraz
przepisów  wykonawczych  do  w/w  aktów  prawnych.                                                
4.Dane  osobowe  mogą  być  przekazywane  :                                        
a)organom władzy publicznej oraz podmiotom wykonującym zadania publiczne lub działającym na zlecenie organów władzy
publicznej,  w  zakresie  i  w  celach,  które  wynikają  z  przepisów  powszechnie  obowiązującego  prawa;
b)innym podmiotom, które na podstawie stosownych umów podpisanych  z Gminą Nowy Staw przetwarzają dane osobowe dla
których Administratorem jest Burmistrz Nowego Stawu ( np. podmiotom serwisującym systemy informatyczne i aplikacje, w
których  przetwarzane  są  dane  osobowe, dostawcom  oprogramowania  niezbędnego  do  realizacji  świadczonych  usług,
podmiotom  świadczącym  usługi  w  zakresie  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  operatorowi  pocztowemu,  itp.).
5.Pani/Pana  dane  osobowe  nie  będą  przekazywane  do  państwa  trzeciego/organizacji  międzynarodowej.   
6.Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane  przez okres niezbędny do realizacji celów określonych w pkt 3, a po tym
czasie  przez  okres  oraz  w  zakresie  wymaganym przez  przepisy  powszechnie  obowiązującego  prawa.  W przypadku  celu
określonego w pkt 3  dane osobowe przechowywane będą  w postaci elektronicznej w bazie danych  oraz  w wersji papierowej
dotyczących  składanych  deklaracji.                                      
7.Podanie przez Panią/Pana  danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Jest Pani/Pan zobowiązany do ich podania a
konsekwencją  niepodania  danych  osobowych  będzie  brak  możliwości  realizacji  przez  gminę  gospodarki  odpadami
komunalnymi i odbioru odpadów z Pani/Pana  nieruchomości oraz wszczęcie postępowania administracyjnego w tej sprawie.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 5601



8.Posiada Pani/Pana  prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, prawo
do  przenoszenia  danych,  prawo  wniesienia  sprzeciwu.                                         
9.Ma Pani/Pana  prawo wniesienia skargi do Urzędu Ochrony Danych Osobowych gdy uzna Pani, iż przetwarzanie danych
osobowych  Pani  dotyczących  narusza  przepisy  ogólnego  rozporządzenia  o  ochronie  danych  osobowych  z  dnia
27  kwietnia  2016  r.                                       
10.Pani/Pana dane osobowe nie będą  podlegały  zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.

E. ADNOTACJE ORGANU

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 5601


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1

		2020-12-22T22:48:34+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




